



ACUSE DE ENTREGA / RECEPCIÓN DE BIENES

No. Y tipo de procedimiento

5 - Contrato Marco

Contrato Marco

CONTRATO MARCO PARA EL SUMINISTRO Y ENTREGA EN SITIO DE ARTÍCULOS DE OFICINA; PRODUCTOS PARA SERVICIO DE CAFETERÍA; ASÍ COMO CONSUMIBLES Y ACCESORIOS INFORMÁTICOS

Número de Contrato Específico

2025-18-TOM-00000107

Fecha esperada de entrega:

19/06/2025

Dependencia o Entidad: Centro Nacional de Control de Energía

RFC: CNC140828PQ4

Domicilio: Boulevard Adolfo López Mateos 2157, Colonia Los Alpes, Alcaldía Álvaro Obregón, C.P. 01010, Ciudad de México

Proveedor: GASTELUM IX SA DE CV

RFC: GIX151118RT9

Domicilio: Calle 19 # 48, Colonia Ampliación Progreso Nacional, Ampliación Progreso Nacional, 07650, Gustavo A. Madero, Ciudad de México

Unidad requirente

TOM Centro Nacional de Control de Energía

Nombre del usuario solicitante

JUAN FELIPE FEDERICO VALLE

Fecha de solicitud

16/05/2025

Responsable de recepción:

Rafael Adolfo Mercado Paredes José Alberto García Cuevas Luis Carlos Castillo Aguirre Carlos Aaron López Camacho José Luis Durán Gutiérrez Paul Giovanni Mendoza Hurtado Guillermo Beltrán Vargas Julio Enrique Nava Escamilla Beatriz Elena Villa Bracamonte Consuelo Ramos Álvarez Héctor Huerta Zuñiga Yelasnetzi Crespo Flores JULIA INÉS SÁNCHEZ RAMÍREZ Asunción Baltazar Rojas González Miriam Elena Ortiz Cervantes Beatriz Elena Villa Bracamonte

Domicilio de entrega:

Reforma y Periférico Norte S/N, Colonia Balderrama, Hermosillo, Sonora, C.P. 83180

Teléfonos de contacto:

66 2259 5676 ext. 54140 66 2259 5671 ext. 54110

Condiciones de entrega:

Los materiales se deberán de entregar en la Gerencia de Control Regional Noroeste, ubicada en Reforma y Periférico Norte SN, Colonia Balderrama, C.P. 83180 en Hermosillo Sonora, en días hábiles de lunes a viernes en horario de 08 a 17 horas.

Suficiencia presupuestaria:

CENACE/DAF/111/2025

Nombre de partida presupuestal:

Materiales y útiles de oficina

Plazo y condiciones de pago:

PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO DEL PRECIO DE LOS BIENES, SEÑALANDO EL MOMENTO EN QUE SE HAGA EXIGIBLE EL MISMO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 51 DE LA LAASSP, NO PODRÁ EXCEDER DE 20 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DE LA FACTURA RESPECTIVA, PREVIA RECEPCIÓN DE CONFORMIDAD DE LOS BIENES POR PARTE DE LA DEPENDENCIA O ENTIDAD

Entregado	No. Partida	Clasificador	Descripción de los bienes	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio Total antes de impuestos
	21101	44121708	MARCADOR (PLUMON) PIZARRÓN BLANCO VARIOS COLORES	18 - PIEZA	48	\$4.77	\$228.96
	21101	48102109	PLAYO ROLLO 18"X1200 FT (45.72 CM X 365.76 M) 20 M MÍN	18 - PIEZA	1	\$112.00	\$112.00
	21101	44121708	PLUMIN (PLUMON) PUNTA FINA	18 - PIEZA	30	\$5.05	\$151.50
	21101	55121804	PORTA GAFETES CORDÓN, CON 25 PIEZAS	63 - PAQUETE	1	\$35.31	\$35.31



21101	55121804	PORTA GAFETES PORTA GAFETE YOYO, CON 10 PIEZAS	63 - PAQUETE	8	\$59.62	\$476.96
21101	44121503	SOBRES DE PAPEL MANILA 30.5 X 39.5, CON 50 PIEZAS	XBX - CAJA	2	\$185.63	\$371.26
21101	14111530	BLOCKS (NOTAS AUTOADHERIBLES) 3" X 3" CON 400 HOJAS	63 - PAQUETE	50	\$19.55	\$977.50
21101	44121701	BOLÍGRAFOS BOLÍGRAFO PUNTO METALICO PUNTO MEDIANO CAJA CON DE 12 PIEZAS (NEGRO O ROJO O AZUL)	S/C - CAJA/PAQUETE	10	\$15.50	\$155.00
21101	44121804	BORRADOR GOMA BLANCA DE MIGAJÓN MEDIDA +/- DE 4 CM DE LARGO POR 3 CM DE ANCHO	18 - PIEZA	20	\$1.99	\$39.80
21101	44122003	CARPETAS PARA ARCHIVO CARPETA DE 3 ARGOLLAS 1/2" TAMAÑO CARTA COLOR BLANCA VINIL DE PASTA DURA	18 - PIEZA	20	\$30.50	\$610.00
21101	44122003	CARPETAS PARA ARCHIVO CARPETADE 3 ARGOLLAS 2" TAMAÑO CARTA BLANCA VINIL DE PASTA DURA	18 - PIEZA	50	\$41.09	\$2,054.50
21101	12171703	CERA CUENTA FÁCIL CERA CUENTA FÁCIL 14 GRS	18 - PIEZA	20	\$6.60	\$132.00
21101	24101510	CESTO BASURA CESTO P/ BASURA (50 LITROS)	18 - PIEZA	3	\$115.62	\$346.86
21101	31201512	CINTA ADHESIVA (DIUREX) TRANSPARENTE MEDIDA 18 MM X 33 M	18 - PIEZA	50	\$3.92	\$196.00
21101	31201517	CINTA ADHESIVA CANELA TRANSPARENTE, MEDIDA 48MM X 50 M	18 - PIEZA	30	\$6.99	\$209.70
21101	14111514	CUADERNOS FORMA FRANCESA RAYADO DE 96 HASTA 100 HOJAS MEDIDAS +/- 18 X 21.5 CM +/- 1 CM	18 - PIEZA	30	\$10.49	\$314.70
21101	14111514	CUADERNOS PROFESIONAL (RAYADO O CUADRO CHICO O CUADRO GRANDE) CON 100 HOJAS	18 - PIEZA	20	\$15.60	\$312.00
21101	27111504	CUTTER GRANDE CUCHILLA "L" SEGMENTADA MANGO DE PLÁSTICO C/BOTÓN DE SEGURIDAD	18 - PIEZA	20	\$4.49	\$69.80
21101	44121813	DESENGRAPADORA STANDARD, CUERPO DE ACERO Y ORILLA DE PLASTICO	18 - PIEZA	15	\$8.25	\$123.75
21101	44121815	ENGRAPADORA ESTÁNDAR DE TIRA COMPLETA	18 - PIEZA	7	\$35.45	\$248.15
21101	44122011	FOLDERS CON BROCHE TAMAÑO CARTA	18 - PIEZA	50	\$6.35	\$317.50



Buen Gobierno
Secretaría Anticorrupción y Buen Gobierno

PLATAFORMA CompraNet
INTEGRAL



21101	44122011	FOLDERS TAMAÑO CARTA CARTULINA, CON 10 PIEZAS	XBX - CAJA	50	\$11.55	\$577.50
21101	44102402	FOLIADORES AUTOMATICO CON 6 DIGITOS	18 - PIEZA	10	\$165.48	\$1,654.80
21101	31162404	GRAPAS STANDARD CAJA CON 5,000 PIEZAS	XBX - CAJA	10	\$12.26	\$122.60
21101	44121619	TAJALAPIZ MANUAL (SACAPUNTAS MANUAL) ESCOLAR METÁLICO/PLÁSTICO, CON 10 PIEZAS	S/C - BOLSA	5	\$7.66	\$38.30
21101	44121618	TIJERAS PARA OFICINA ACERO INOXIDABLE NO. 6	18 - PIEZA	15	\$13.50	\$202.50

Subtotal \$10,098.95

IVA \$1,615.83

Total \$11,714.78

Total en letra

ONCE MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS 78/100

RESPONSABLE DE RECEPCIÓN	PROVEEDOR
FECHA Y HORA DE RECEPCIÓN: 07/07/2025 12:40 pm	
NOMBRE Y FIRMA	NOMBRE Y FIRMA
Recuerde Beatriz E. Vilchamont	
*Haber verificado los envases y empaques de los alimentos asegurándose de la integridad, limpieza y calidad de los productos.	
*Haber verificado los gramajes, empaquetados, caducidad, fecha de empaquetado, fecha de consumo, condiciones de refrigeración.	

Fajar A. Catlan



2025
Año de
La Mujer Indígena

Via ducto Polte. Miguel Alemán Valdés No. 105, Col. Escandón I, C.P. 11800, Miguel Hidalgo, Ciudad de México.
Tel: (55) 2000 3009 ext. 4922 <https://upcp-compranet.buengobierno.gob.mx/>